ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

Г. ДОНЕЦКА

ПРИКАЗ
от 04.05.2012 № 34

Об утверждении формы и

Указаний по оформлению изменений

показателей бюджетных ассигнований
по направлениям расходования
бюджетных учреждений,
финансовое обеспечение,

которых осуществляется по КОСГУ 241
 В целях повышения эффективности и качества бюджетного процесса  с главными распорядителями бюджетных средств и  бюджетными учреждениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму и прилагаемые указания к оформлению изменений показателей бюджетных ассигнований по направлениям расходования  бюджетных учреждений, финансовое обеспечение, которых осуществляется по КОСГУ 241 согласно приложению 1 к настоящему приказу.

       2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
      3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

Администрации г.  Донецка                                                                О. В. Гусева

Согласовано

  Начальник бюджетного отдела _____________________ Л. И. Попова

Приложение1 к приказу Финансового управления

Администрации г.Донецка от 04.05.2012 №34
	Сведения об изменении показателей бюджетных ассигнований по направлениям расходования  бюджетных учреждений, финансовое обеспечение, которых осуществляется по КОСГУ 241

	от ______________ 2012г.

	_____________________________________________________________________________________________________                                                                         (наименование бюджетного учреждения)

	Единица измерения:  руб. (с точностью до двух десятичных знаков)

	Наименование направлений расходования средств
	КБК (Рз, Прз, Цст, Вр, КОСГУ)
	Косгу ( код аналитического учета)
	Сумма изменений (+,-)
	Причины обоснования перераспределения бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого:

	Х

	Гл. бухгалтер

	исп.

Указания по оформлению изменений показателей бюджетных ассигнований по направлениям расходования  бюджетных учреждений, финансовое обеспечение, которых осуществляется по КОСГУ 241
Сведения об изменении показателей бюджетных ассигнований по направлениям расходования  бюджетных учреждений, финансовое обеспечение, которых осуществляется по КОСГУ 241 (далее –сведения) формируются ежемесячно главным распорядителем бюджетных средств (далее –ГРБС), имеющих в своем ведении бюджетные учреждения по состоянию на 15 число каждого месяца.

При заполнении сведений необходимо учитывать следующее:
1.  В графе 1 наименование направлений расходования средств должно соответствовать  данным приложения 3, предоставляемым ГРБС по состоянию на 1 число каждого месяца.

2. По графе 2 указываются коды бюджетной классификации, которые должны соответствовать кодам раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов и кода операций сектора государственного управления сводной бюджетной росписи ГРБС.

3. В графе 3 указывается код аналитического учета (211,212,213,221,223,…. ) по которому предусматривается внесение изменений.
4. Графа 4 отражает суммы предполагаемых изменений.

5. В графе 5 необходимо указать причины предполагаемых изменений.